ШЕМУРШИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
от 28 января 2009 года                                                                               № 64.313
О дополнительной гарантии реализации права
политических партий на участие
в работе Шемуршинской территориальной
избирательной комиссии  Чувашской Республики
Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 02.12.2009г. №183/1257-5 «О внесении изменений и дополнения в Регламент Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» в целях усиления гласности и открытости деятельности Шемуршинской территориальной избирательной комиссии, обеспечения дополнительных гарантий реализации прав политических партий
Шемуршинская территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1.Установить, что действующее на территории Шемуршинского района Чувашской Республики местное отделение политической партии, не имеющей права назначить члена Шемуршинской территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, вправе направлять своего представителя (далее - представитель партии) для участия в заседаниях Шемуршинской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики (далее – Комиссия).
Региональное отделение политической партии, зарегистрированное на территории Чувашской Республики, вправе направлять представителя партии для участия в заседаниях Комиссии в случае отсутствия действующего в Шемуршинском районе местного отделения политической партии.

Информация о предстоящем заседании Комиссии в сроки, установленные для оповещения членов Комиссии с правом решающего голоса, размещается на странице Комиссии  Интернет-сайта администрации Шемуршинского района.
Представитель партии, участвующий в заседании Комиссии, имеет право на участие в обсуждении вопросов повестки дня заседания Комиссии.
2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на секретаря Комиссии Денисову В.В..

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                                              В.П.Тихонов

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                                              В.В.Денисова